
２０25年 2月 26日 

 

お 客 様 各 位  

巻信用組合   

 

当座預金・納税準備預金・通知預金の新規開設停止のお知らせ 

 

 平素は巻信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび当組合では、預金関連商品の見直しに伴い、当座預金・納税準備預金・

通知預金の新規口座の開設を停止させていただく事となりました。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

記 

 

１．新規口座開設を停止する預金商品 

  

 

  

 

 

 

 

※すでにご契約いただいている商品については、従来通りご利用いただけます。  

 

２．当座預金の新規口座開設停止について 

 「当座預金」に関しましては、政府より公表された「成長戦略実行計画」により、 

２０２６年度末までに手形・小切手の全面的な電子化への取組みが進められる中で、

手形や小切手を使用する「当座預金」の新規口座開設を停止させていただくことと

しました。 

停止日以降、事業用口座の開設を希望される場合は「普通預金」または「決済用

普通預金」をご利用ください。 

 

ご不明な点は、当組合の営業店窓口までお問合せ下さい。 

対象預金商品 新規口座開設停止日 

当座預金 

２０２５年４月１日（火） 納税準備預金 

通知預金 


